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Fra Købstadforeningen var modtaget Cirkulære indeholdende følgende paa dens
Repræsentantskabsmøde vedtagne Resolution:

"Repræsentantskabet retter Henvendelse til Byraadene om Bemyndigelse for Bestyrelsen
til at indgaa med saalydende Andragende til Regering og Rigsdag:

Da det har vist sig, at en Del af de mindre Ejendomme, der ifølge de tidligere gældende
Regler vare fritagne for Bygningsafgift, nu maa udrede Ejendomsskyld, anmoder den
danske Købstadforening Regering og Rigsdag om, at de i § 7, 1. Stk, i Lov om
Ejendomsskyld af 15. Maj 1903 fastsatte Beløb for Størrelsen af den Lejesum, der hjemler
Fritagelse for at svare Ejendomsskyld, maa blive forhøjet med et passende Beløb, og at
det derhos overlades Finansministeren indenfor den saaledes fastsatte Grænse at
bestemme Lejebeløbets Størrelse for hver enkelt Kommune".

Mikael Johansen anbefalede at slutte sig til Købstadforeningens Henvendelse til Regering
og Rigsdag. Det var en ret ubehagelig Byrde for mange mindre Grundejere nu at maatte
betale Ejendomsskyld af deres Ejendomme, medens de tidligere havde været fri for

Dette dokument er fra www.aarhusarkivet.dk Side 1 af 2

https://storage.googleapis.com/openaws-webonly/19050824_321.pdf#page=2
http://www.aarhusarkivet.dk/search?encoded=True&collection=48


Bygnings afgift, i Stedet for hvilken førstnævnte Skat var traadt. Han troede, at det i den
nævnte Lovbestemmelse omtalte Maximumsbeløb burde sættes op til ca. 200 Kr., for at
Forholdene kunde blive efter som før Loven om Ejendomsskyld.

Det vedtoges at meddele Købstadforeningen den begærte Bemyndigelse.
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